
3tjuvande roligt »ar det inte att i 
DEN GAMLA GÖKKLOCKAN. ,myg iakttaga de stora nyförlofeade

I systrarna, laga del i tillrustningar- 
na till dera» bröllop, festerna under 
sjålfva höylidsdag»roa. Sedan kom 
tomhe*en. då de foro, deras "resor“ 
voro doclf ej tångs. endast niyra 
mil bort ligo egendomarna, dAr de 
skulie framlefvj» sitt lif.

Huru lugnt lyckliga voro de inte, 
bägge paren. Fru Lisbeth mindes 
huru hon tyckt att de liknat ett par 
lugna eil inkörda och ryktade par
hästar med en gammal »Arfei kusk, 
hvilken si rål visste hvilken våg 
de hade att gå. "Kusken det år 
deras åsikter och principer, förstår 
vil mor." hade hon sagt en gång, 
då hon varit och hål sa t på hos dem 
' Men jag, — å. jag vill inte ha det 
•i, jag ville springa en ny vig, »om 
hvarken jag eller någon annan viss
te hvar den slutade, och ingen kusk 
»kulle någonsin råda för mina vå
gar"

Men modern hade sett så för- 
skråmdt på henne och sagt:

"Lisbeth, Lisbeth, så du talar, 
förstår du di inte, att hästarna må 
nu vara huru ystra som helst: men 
kusken skall alltid veta hvart vågen 
bir, han skall det alltid vara, som 
med siker hand och tömmar styr 
jen våg han vet vara den råtta!14

Den gången, då de fått bref ifrån 
faster Charlotte, att hennes son Klas 
skulle skiljas vid sin fru, huru för- 
tviflade både far och mor blifvit!

"Att något sådant skulle hånda i 
vår slakt, huru var det möjligt,1 
hade far sagt med en röst: full af 
indignation öfver sin sårade slåkt- 
stolthet.

Lisbeth mindes moderns ljusa, 
milda tonfall, då hon svarat: "Jo 
du, de ha bott i en stor stad, dir 
ljudet af människorna år så starkt, 
att de ej kunna höra sina egna hjår- 
tans röster. Och så" — tilläde mo
dern helt meningsfullt — "ha de 
inte haft någon gök klocka, som 
med sin röst varnat dem för frestel
ser eller bannat dem, då så har va
rit af nöden, lika litet som berömt 
dem, då de varit berömvirda. Minns 
du inte, att min mor sade, når vi 
fingo den gamla skatten, att hade 
inte den klockan varit, så skulle nu 
hela hennes lif varit ett ödelagdt 
lif? Hoo hade ailtid en känsla af 
att det var något lefvande, aktgif- 
vande och skyddande hos den. Dår- 
för. vet du, skulle jag aldrig, nej al
drig vilja skiljas ifrån vår förståen
de vån där bort.11 Och så hade mo
dern vinkat bort åt klockan till.

Sedan blef hon stor, riktigt stor, 
Lisbeth, och fick ”vara med“ på 
slädpartier och baler. Så förtjusan
de roligt hon haft, huru hon tyckt 
att alla voro snälla och rara, som 
ville dansa med henne, och si barn
sligt förtjust hon emottagit det allra 
minsta lilla vänliga ord.

Då * han", idealet, sedan kom i 
hennes våg, huru ofattligt det var 
detta, att en sådan fin allvarlig man 
skulle kunna ålska henne, "lilla obe
tydliga landtlolla". Ingen af alla, 
hon förr träffat, hade varit som han. 
Han var så god, så klok, så fast, 
hon kände sig glad och smickrad 
öfver att just en sådan man skulle 
kunna ålska henne, ty huru ”stor" 
hon än var, kånde hon sig ändå all
tid vara yngsta syster.

Far och mor bådo heane betänka 
sig vål, det var ett allvarligt steg 
detta, ett steg för hela lifvet.

Men Lisbeth behöfde ej betänka 
sig, aldrig aldrig skulle hon kunna 
ålska någon annan! Och så detta 
spännande nya. att få resa långt 
bort till en stor stad, att få se en ny 
värld, inte beståndigt densamma, 
som hoo skådat ända från det hen 
var litet barn.

Men hoo tänkte dock mest på 
hvilken utmärkt idealisk hustru hon 
•kulle blifva, gaf si minga heliga 
löften till sig sjålf, huru lycklig och 
nöjd hoo skulle göra honom. —

Och så efter en mycket kort och 
liksom i en dröm förgången förlof- 
ningstid kom brölloppet med alk 
arbete och bestyr, och strax däref
ter den första långa resan ut i lif*

ansikte, -■ hon som förr nästan al
drig skådat ett trimmande sådan

Fru Lisbeth smålog, elt »kålfvan- 
de vemodi ?t leende, då hoo mindes 
sina första stapplande försök uti j 
lifvet. Men stegen blefvo snart 
slkra. hon behöfde ej längre den 
stödjande, hjälpande ht nden.

De första åren, innan stegen ännu ' 
voro så sjålfmedvetna. hvad de ha-: 
de halt det trefligt om kvällarna, | 
Mauritz och hon, i deras "varma 
lilla bo**, och hvilka ljusa framtids
drömmar de drömt, når de lekt och 
jollrat med lille Oskar. — Och om 
söndagarna, då mannen var mera 
ledig från arbetet, hvilka långa hår- 
liga promenader de gjort, hvad han 
då alltid vetat att berätta och låra 
henne mycket, som hon aldrig förr 
hört. och så kärleksfullt rådd hau 
alltid varit om henne! Hvilken ljuf, 
trygg kånsla hon haft vid hans si
da! Och nu?! — Hon ryste till. 
Hvems var felet? —

.
: is

Fru Lisbeth stod framför trymin 
i sio smakfullt inredds salong Hoo 
riste just fast eo mångskiftande- 
fjåril uti sill »ål friserade hår och 
smålog hslft omedvetet åt sin ege t 
bild, då hoo gaf den en mönstrande 
blick.

Ja, bon var nöjd med sig »iålf. 
det måste hon medgifvs. Kläd- 
ningeo af tunnaste paljettyll föll 
mjukt och smekande efter hvsrje 
hennes smidigs rörelse och gaf hela 
hennes tills »srelse något lockande, 
trollskt.

Js, detta alt oeka, aldrig sjllf 
blifva fångsd, utan endast locka, — 
det rar det, hon gjort nu de sista 
och med lysande framgång.

Fru Lisbeth stirrade begrundande 
in i sina egna mörkakimrande ögon.

Men rar det aå säkert detta, att 
aldrig hon också skulle blifva fån
gad? Var del inte det hoo rent af 
ville — efterrtrlfvade — omedvetet 
förstås!

Och rar det inte just na i kväll 
på balen, bon visste, att hoo skulle 
träffa den, som var starkare ån hoo?

Hade hon inle redan lofvat att 
komma dit för hans skull, endast 
för hans skall, och var det inte där
för hon ville vara vackrare å.i nå
gonsin!

Hon böjde bufvudet och smålog 
segerstolt åt den lockande bilden I 
spegeln. Med ens for hon ihop likt 
ett skrimt kam oeh blef blek ända 
ut till låppsrna.

HAh, den gamle gökklockan, hur 
den skrämde mig, jag har blifvit 
nervös, märker jsg!" Hon ryckte 
helt brådskande till sig de långs 
silkesvantarna, som lågo på bordet 
bredvid.

"Redan åtta.** Hon gick fram till 
ringledningen för att ringa på jung
frun och Iråga om vagnen var kom
men, men stannade med handen, 
redan haifvigs lyltad för att ringa.

Hvad mena tar och mor med att 
just nu skicks gökklockan? Gök
klockan, som var det käraste de nu
mera ågde uti sitt hem, som de fått 
1 lysningspresent från mormodern, 
och som modern åter i sin tur fått 
af sina föräldrar.

I går på fru Lisbeths födelsedag 
hade klockan kommit, men hon ha 
de då nått och Jämnt hunnit se åt 
den, upptagen som hon hela dagen 
varit af gäster, endast hunnit göra 
deu anmärkningen för sig sjilf, att 
den förefallit så gammalmedigt 
klumpig och tartiig, jåmfördt med 
alla de nya moderna möblrr, som 
den nu var omgilven af.

"För hvar gång göken visade sig 
och med sin röst lörkunnade, att 
åter en timme af lifvet förgått, skul
le hoo tånka på hvad hon under den 
tiden handlat och tänkt," skrefvo 
föråldrärna.
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Forts.)

QRAND TRUNK PACIFICBANAN.

I gir bekantgjordes de modifi
kationer i kontmktet, som skall 
framläggas till antagning på 
Grand Trunk bolagets stämma. 
De förnämligaste förändringarne 
äro: tidens utsträckning med tre 
år för fullbordandet af västra 
divisionen, regeringens garanti 
af tre fjärdedelar af bergsdivisio
nens anläggningskostnad, osfsedt 
om kostnaden skulle öfverstiga 
$30,000 pr mil. I händelse banan 
ej skulle blifva räntebärande flr 
utmätning ej äga rum,utan öfver- 
lämnas banans skötande till en 
särskild af regeringen utnhmd 
manager, hvilken skall utdela 
öfverskottet af driftkostnaderna 
pro rata till alla bondinnehafvare. 
När det nuvarande kontraktet ut
löper äger Grand Trunk bolaget 
rätt att förnya traflkrättigheter- 
na öfver den af staten ägda östra 
divisionen på villkor, hvilka om 
så är nödigt, skola stadsfäitas af 
Högsta domstolen Därjämte 
skall regeringen inköpa alla biba
nor som af G. T. konstruerats för 
denna division för ett pris mot
svarande det värkliga kostnads 
värdet, minus alla statsunderstöd 
i form af landgrant eller pänning- 
ar. Därjämte är Grand Trunk 
bolaget tillåtet att sälja en del af 
sin ”common stock" men ej mer 
än att den håller aktiemajotiteten 
i Grand Trunk Pacific bolaget 
och sålunda kontrollerar detsam-

rrm av» > c
JAPANFSE MFANTkT <SCOVTIXr,

Tågolycka. Söndagens snälltåg 
på Soobnnan, urspårade vid Spa 
nish River, hvarvid sex personer 
skadades mer eller mindre illa.

Om blodsdramat vid Minnedosa 
meddelas vidare: Wagstaff hade 
begifvit sig ut till kapten Gores 
farm i afsikt att låna pänningar. 
Han påträffade kaptenen ute på 
gården, men blef nekad, hvarpå 
han grep en yxa och anföll kapte
nen. Han blef emellertid öfver- 
manitad. Kapten Gore, som fruk
tade att något bofsireck begåtts 
inne i boningshuset skyndade dit, 
då hnfl blef traffad i ryggen af en 
revolverkula dock ej lifsfarligt. 
Af ifllskyndande personer blef 
WagstuH fängslad och inforslad 
till häktet i Minnedosa, dår han i 
ett obevakadt ögonblick intog 
förgift.

flr J. H. Agrecw, M. P P. 
för Virdcn, år utnämd till Manito- 
bas finansminister.

Englavakten kring de små Etl 
litet barn till Rev. Armslrong i 
Portage la Prairic råkade störta 
ned genom ett af iifre våningens 
fönster, men blef liggande på 
backen alldeles oskadad.

Ryska regeringen har utnämt 
två ombud för uppgörande af de 
skadeanspråk, 
varegeringen framställts, med an- 
lednig al beslagtagailrt af canadi- 
ensiska sälfångstlartyg i Ishafvet.

Invandringen har redan begynt 
på allvar. 1 iörgår anlände till 
Montreal ett par hundra settlare 
hvilka dels stanna i östra Canada 
dels fortsatte till Nordvästern. 
Canadian Pacific skall under de 
närmaste månaderna köra kolo
nisttåg för invandrarnes fortskaff- 
ning.

Hundraårig lagstiftare. Senator 
Wark, New Brunswick, fyllde den 
19 februari 100 år. Han befinner 
sig ännu kry och rask och torde 
närvara vid parlamentets öppnan
de. Alltsedan dominionkonfede- 
rationens bildade 1867 har hen till
hört senaten, och torde vara f. n. 
världens äldste lagstiftare.

Territoriernas guvernör. Hon. 
Mr Forget har under sitt besök i 
östern blifvit intervjuad i Väs
terns förhållanden. Tillfrågad om 
den förmodadeameriknniaeringen 
af nordvästern yttrade han: "Jag 
tror, att i detta afseende ej före
ligger den ringaste anledning till 
oro, och detta af två skäl. Först, 
nykomlingar ne få snart klart för 
sig, att våra lagar äro lika goda, 
om ej bättre, än i landet söder om 
oss, och för det andra, består en 
stor del af dessa invandrare af ca- 
nadiensare.som nu åter flytta till 
sitt fädernesland.

Lord Slratehona har donerat 
$25,000 till Manitobas Vetenskaps
akademi.

Det liberala partiet i England 
\ antar alt vid de 'kommsnde valen 
erhålla en majoritet af 150 röster.

De skadade ryska krigsskeppen 
åro så pass hoplappade att de 
flyta och skola tjänstgöra som 
vaktskepp, hvilket de med -sin 
svåra bestyckning äro särdeles 
lämpliga.

General Kuratpotkin, "Ryss
lands Bullei”, den nyutnämde 
fältmarskalken öfver de ryska 
trupperna i kriget, har ännu ej 
afrest från St. Petersburg. När 
han begynner sina operationer 
skall han hafva till sitt förfogan
de 400,000 män.

Korea har nu afslutat allians 
medVapan oeh ställt sin arme på 
30,0M till dess förfogande. Med 
storsk.ckhghet härden japanems- 
ka oevuperingen af Korea ägt 
rum och det kommer att blifva 
ryssen sv^rt att drifva dem ur 
dess ställn 
af trupper
dags meddelas att eu fientlig 
esksder på 11 fartyg varit synlig 
utanför Vladivostock samt att 
40,000 japanska trapper landsatts 
vid Possict Bay, 70 mil söder om 
Vladivostock hvarigenom de heta 
Port Arthur och Vladivostock, 
och tvinga ryssarne att draga 
•ig längre in i landet.

Motsägande rapporter cirkulera 
angående drabbning vid Ping 
Yang i Korea. Den japanesiska 
generalstaben afseglar i dagarne 
till Chemulpo, och det tages som 
ett tecken, att armeen skall 1 yc- 
ka till anfall på de ryska linierna.

Ryska styrkan lär i allt uppgå 
till 179,000 man. Af dessa lära 
10,000 man befinna sig i odugligt 
skick. Åfven de japanesiska trup
perna hafva lidit svårt af den 
stränga kylan.

Port Arthur synes vara full
ständigt inneslutet till såväl lands 
som vatten och sägee ej kunna 
hålla sig mer än fem månader.
Kinesiska horder göra sitt till att 
oroa ryssarne, och det år möjligt 

stora anfallet på Port Arthur nat- att ryssarne draga sig tillbaka, 
ten till i onsdags, gifver for han tills förstärkningar hnonit anlan 
den, att amiral Togos plan var, da, att en aigörande drabbning 
att stånga segelrånnan. Fyra kan hållas, 
koflbrdifartyg eskorterade af tor- 
pedobåtar skulle utföra vårfvet, 
under det den öfriga eskadern lig 
i väntan. Tjugu mil utanför Port 
Arthur blef flottiljen varskodd af 
tre ryskå torpedojagare. En mör
dande eld från fortena och de fl 
yttre redden liggande krigsekep 
pen mötte japanesema. Enligt 
japanska uppgifter lyckades de 
delvis att stänga segelrånnan.
Bombarderingen gjorde ansenlig 
skada i staden och araenalerna
voro i fara att träffas af bom be. , . „ ...
M F„ de rvlk, tornedoiairar canadiensiska Hudson Bay expedi- ka honom. Detta år rågontmg

tiooen, som öfverviotrar i norden, nytt. Vanligtvis år det deo till rest 
ne tog». ,1^11 inom kort afsegla. stående pirnu meran tens dåliga

minne, som gör kol på utgifvaren.

Hela Europa synes ställa sig på 
krigsfot. Englands allierade, Portu
gal, har börjat utdela moderna eld
vapen i hären. VA Baikanhalfön 
hotar lurkar och bulgarer att d-iab- 
ba tillsammans. Österrike ur emel
lertid dock färdig att inrycka med 
en “polis" kår stark nog för fredens 
upprätthållande.

Den offervillighet, som gripit den 
japanesiska nationen berättas som 
enastående. Kejsaren har ställt he
la sin förmögenhet till statens för
fogande och höga och låga gifva 
allt hvad de ha al värderaker. 
Skatter som under århundraden 
samlats på håg inom de förnäma 
släkterna läggas på altaret, och 
summan lär allaredan uppgå till 
5oo millioner yen och om det fort
sätter behöfver Japan ej upptaga 

Scandlnavla. något kriglån.
MrsochMrP.S. Winder gläd- Den engel8ka expcdit,oncn tiL 

ja sig åt cn dotters lyckliga födel- Tibet under öfverste Yonghers- 
se sedan den 24 de. bands befäl, har till uppgift att tvin-

Den 28 dennes var Mr A. Eg- ga den tibetanska regeringen att 
nf-ll från Winnipeg hitut oeh stif- respektera de förbindelser som in. 
tade en goodteraplar Loge, med gicks i konventionen 1890. Den 
toll charter medlemmar. Till L. engelska regeringen mottog från 
D. valdes J. A. Sjögren, L. T. L Indiska styrelsen en klagoskrift 
Borgström, L. S. Carl Holmstöm. hvari ‘‘•»tanerna beskyldes för att 

Bore har för någt» dagar lem- ha,va behandiat EnKlands °">bnd 
nat osa för att på nlra håll tag, ™d förakt, hindrade handeln, för- 
, , ... . w störa gränsmärken och ignorerakngsi oreiserna i östern i beekå- . . , , . * ., . styrelsen och dess kommunikationer
cl fi 1 ide Ryska regeringen protesterad# mot 

Timmerafverkningen, hvilken den engcisUa expeditionens af,ån- 
förut endast bedrifvits i norra dande, hvilken protest bemöttes 
delen af kolouien, har i vinter be- och afvisades. Nu berättas emeiler. 
drifvit» i ej NÄ ringa omfång i tid att engelsmännen blifvit oroad 
södra delen. Viktor Wallström, af tibetanska horder, hvilka påstås 
ehurnväl nybörjare, aynes förstå vara anförda af ryssar. En del pro- 
sig på den affären rätt bra. fetera, att ryssen kommer att taga

.. , „ » . denna sak som en anledning att
Wetaskiwin. Den kalla vadar- rörctaga ett eröfrinståg mot 

leken 1 Alberta började den 16 |nd;en 
Jan. och höll i ända tills den 16 
Feb. Endast några dagar gick 
kölden upp till 40 grader. Nu 
är det åter fint väder och 1 Ti» 
dags och Onsdagsmiddag var del 
2 graders värme å solsidan. Fåg- 
lame sjunga och fröjdas öfvei 
väder ombytet. Mycket snö föl) 
under den kalla tiden och vi haf
va nu mellan 2 och 3 fots snö 
Vägarne börja åter blifva farbart 
och alädföret godt. Farraarne 
vänta sig en god sommar och rik 
skörd.”

som af Otta-

f

)•

ir. Landsättningen 
•år oafhrutet. I lör-

i'

ma.
Dessa förändringar angå den 

finansiella sidan uteslutande och 
äro gjord* för att ej afskräcka de 
försiktige engelska aktieägarena, 
hvilka ej äro så noga bekanta 
med canadiensiska förhållanden. 
Att banan emellertid ej skulle 
kunna betala ränta, är nästan 
otänkbart, och Car.ada tvekar ej 
att utföra »in del al kontraktet, 
om Grand Trunk gör sin.

Hu, så fruklansvårdt ansvarsfullt 
lifvet då blefve, om msn jämt skulle 

tingad stt tänks! Fru Lisbethvara
suckade otåligt och vinds dröjande 
motstrfifvigt sina steg in till salen, 
då- den gamla klockan stod och 
med sitt stilla enformiga tick-tack 
likaom återgef hjärtats jåmna slag

Fru Lisbeth sjönk ned i den liga 
skinnklådda kotgstolen och gömde 
bufvudet i de små hvita, välskötta 
hånderna.

Sjöolycka på västkusten. Kust
ångaren "Quoen” angjorde i lör
dags Port Townaend, Waah., rap
porterande förlusten al fjorton 
rnäoniskolif. Tidigt i lördags 
morse utbröt eld i aktersalongen 
och hunnit lå stor spridning in
nan den upptäcktes. Stark storm 
rch hög sjö rådde, och försvårade 
läckningsarbetet. Kaptenen or- 
drade därför räddningsbåtarnes 
utsättande, i hvilka mau placera
de kvinnorna och barnen. De 
öfri*a passagerarna stannade om- 
bord och lyckades slutligen däm
pa eideu. Ljfräddningsbåtarne 
upptogoe därefter, meu under ti
den bado en kantrat och tioperso 
ner drunknade. En kvinna dog 
af öfverstrångning och tre up- 
pasaarc k välde» i den brinnande 
salongen. Endast genom kapte
nens, besättningens och peasage- 
rarnee lugn afvarjdes en stor o- 
lycka, ty öfver 200 människor 
befunno sig ombord.

% KRIGET.A Det var som 001 hoo å.er varit !i-
Vidare underrättelser ora detten. Hen såg sig sjålf springa om 

kring därute på landet, lekande med 
syskonen eller statbaroen, hoppan
de i höet upp i på logen, ryktande 
korna eller ridande håstarna I vall 
under de ljusa, milda sommaraft- 

O, hur det doftat af klöfver

— Vid “Gram Growers" kon
ventet i Omaha voro 20 stater 
representerade.

Tvd dagliga transkontinentala 
tåg skola i sommar köra mellan 
Vancouver och Montreal på 
C. P. R.

Frikänd för det ruskiga inordet 
å mindreåriga flickan Irene Colc 
i Brantford, Ont-, blef den häktade 
Jas Kenncdy i fredags. Ma 1 vå
gade dock ej frigifva bottom ur 
häktet, på grund af den upprörda 
sinnesstämningen bland folket.

na roa.
oek vallmo, al skogen och sjålfva 
jorden, — oeh huru lyckliga och 
sorglösa de varit!

Och de långa, långa vinteraftnar
na, sedan låxorna voro öfverstöka- 
de! Huru de suttit samlade omkring

Canada nyh eter
PoetriMveri synes slå sig på

hjärnan. En tokig kvinna i Leth 
bridge gjorde hårom dagen ett 
försök att röfva posten. Från utlandetdet runda bordet i hvardagsrummet, 

medan fri» eller mor låste högt för 
dem ur någon rolig bok, ånda tills 
deo kära göken I klockan viaade 
sig och förkunnade tioslaget. Men 
då »ar det obevekligt slut med lås
ningen, vore 
det mest spännande momentet i bo-

Två års straffarbete dömde» 
T. W. Pearsoo 1 Moose Jaw, hvil
ken föröfvat inbrott på postkon
toret.

Ett undsåttoingsfartyf för den

Kanalfördraget med Panama 
bar nu undertecknats af president 
tioaaevelt.

Wisconsins ståtliga kapitofium i 
Madison, biet i lördags fullständigt 
ödelagd under eldsvåda Förlusten 
uppgår till t8oo,ooo, betäckt af en 
assuraosfond på 16,000.

Telegrafen måler, att_ William 
Stcads experiment med en daglig 
tidning i London "visat sig på an
strängande. att minnet börjat svl-
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Så kallt och ödsligt och förtåmo

de det kändes åndi att lämna sio 
trygga lilla bnrodomsvårld bakom 
sig och komma ut ibland idel nya 
människor, aldrig möta ett bekant

aldrig så midt i

Sedan, litet längre fram, hum för
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